Резолютивная часть

Дело № 2-571/2018
                Р Е Ш Е Н И Е

       именем Российской Федерации

       28 июня 2018   года

                                г.Нурлат

  мировой судья судебного участка № 2 по  Нурлатскому судебному району  Республики Татарстан Ефремова В.В.,
при секретаре судебного заседания  Гараевой Г.Ф.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску   Махмутовой А. М. к Обществу с ограниченной ответственностью УК «Уютный дом» о возмещении ущерба, причиненного заливом квартиры,   руководствуясь статьями   194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
    р е ш и л:
исковые требования Махмутовой А.  М. удовлетворить,    взыскать с  Общества с ограниченной ответственностью УК «Уютный дом»  в  пользу Махмутовой А.  М. 28 084 руб. 46 коп. – сумму ущерба, причиненного заливом квартиры; 5000 руб. – расходы на оплату услуг оценщик;  8000 руб. - расходы на оплату услуг представителя;    5000 руб. -  в возмещение морального вреда; 28 084 руб.46 коп. – неустойку,  14 042 руб.  23 коп. – штраф,  а всего  88 211 рублей 15 копеек   (восемьдесят восемь  тысяча двести одиннадцать рублей 15 копеек) .

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью УК «Уютный дом»  государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 1835 рублей.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случаен поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение  пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Нурлатский районный суд РТ  через мирового судью в течение месяца.
     Мировой судья:        подпись             В.В. Ефремова.